
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì ventuno  del mese di Settembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 
- che il Comune di Aidomaggiore in forma associata partecipa al  programma  regionale 

d’intervento per la “ promozione di interventi di valorizzazione  ai fini turistici  dell’attrattività 
dei sistemi  produttivi identitari  e tradizionali  dei centri minori – Por Sardegna Fesr 
2007/2013- asse v linea di attività 5.5.2.B per un importo previsto di spesa pari a euro 
450.000,00 di finanziamento RAS. 
 - che il Comune di Aidomaggiore con delibera della Consiglio Comunale   n° 15  in data 
05/09/2011 ha aderito alla costituzione dell’associazione temporanea tra i Comuni dando mandato 
al Comune capofila all’inoltro della richiesta di finanziamento;  
Visti gli elaborati progettuali  degli  interventi predisposti a firma del responsabile del servizio 
tecnico geom. Emilio Marredda  per: 

N° 75 21.09.2011 

Oggetto Bando Regionale per la “ promozione di interventi di valorizzazione  ai fini turistici  
dell’attrattività dei sistemi  produttivi identitari  e tradizionali  dei centri minori – 
Por Sardegna Fesr 2007/2013- asse v line di attività 5.5.2.B. Approvazione progetti 
interventi. 



 2

a) Progetto preliminare relativo agli interventi infrastrutturali – RECUPERO E RIQUALFICAZIONE 
DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI INTERNE AL CENTRO ABITATO con i  seguenti 
elaborati: 

1) Relazione tecnica dei lavori; 
2) Computo metrico e stima; 
3) Cronoprogramma; 
4) Tavola 1; 
5) Tavola 2; 
con il seguente  quadro economico: 
 

 IMPORTO LAVORI IMPORTO 

Importo lavori  €      58.686,62 

Oneri sicurezza D.Lgs 494/96 €        1.919,44 

TOTALE LAVORI  €      66.606,06 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Spese  generali progettazione  D.L. €       6.060,61 

Iva 20%. €     13.333,33 

 Imprevisti e arrotondamenti. €             0.00 

TOTALE COMPLESSIVO   €    80.000,00 

 
Visto gli elaborati progettuali  degli  interventi predisposti a firma del responsabile del servizio 
tecnico geom. Emilio Marredda  per: 
b) Progetto preliminare relativo  agli interventi infrastrutturali – RECUPERO E RIQUALFICAZIONE 
DEL CIRCUITO DI FRUIZIONE DELLE RETI TEMATICHE NEL TERRITORIO  con  i  seguenti 
elaborati: 

1) Relazione tecnica dei lavori; 
2) Computo metrico e stima; 
3) Cronoprogramma; 
4) Tavola 1; 

con il seguente  quadro economico:  
 

 IMPORTO LAVORI IMPORTO 

Importo lavori  €    111.485,89 

Oneri sicurezza D.Lgs 494/96 €       2.150,47 

TOTALE LAVORI  €   113.636,36 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Spese  generali progettazione  D.L. €     11.363,64 

Iva 20%. €     25.000,00 

 Imprevisti e arrotondamenti. €              0.00 

TOTALE COMPLESSIVO   €  150.000,00 



 3

 
 
Visto gli elaborati progettuali  del progetto definitivo - esecutivo  predisposti a firma del dell’ing. 
Pala Flavio e  dell’ing. Masia Adriano  per: 
c) intervento infrastrutturali – LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’AREA DI PERTINENZA DEL 
CENTRO  DI ACCOGLIENZA PER TURISTI IN LOCALITA’ SANILO  con i  seguenti elaborati: 

1) Relazione tecnica dei lavori; 
2) Computo metrico e stima; 
3) Cronoprogramma; 
4) Tavola 1; 
5) Tavola 2; 
6) Tavola 3; 

con il seguente  quadro economico:  

 IMPORTO LAVORI IMPORTO 

Importo lavori  €   147.674,96 

Oneri sicurezza D.Lgs 494/96 €       3.325,04 

TOTALE LAVORI  €   151.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Iva sui lavori €     30.200,00 

Spese tecniche  €     24.910,00 

Spese varie  arrotondamenti. €     13.890,00 

TOTALE COMPLESSIVO   €   220.000,00 

 
Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

 
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 
regolarità tecnica   ai sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;  

 
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi  

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare anche in linea tecnica, ai sensi dell’art. 11 L.R. n° 24 del 22.4.1987 

gli elaborati progettuali  di cui agli interventi  relativi ai lavori di: 

a) intervento infrastrutturali – RECUPERO E RIQUALFICAZIONE DEL CIRCUITO DI 
FRUIZIONE DELLE RETI TEMATICHE NEL TERRITORIO   importo  euro 80.000,00 
(Progettazione preliminare);  

b) intervento infrastrutturali – RECUPERO E RIQUALFICAZIONE DEL CIRCUITO DI 
FRUIZIONE DELLE RETI TEMATICHE NEL TERRITORIO   importo euro 150.000,00 
(Progettazione preliminare); 

c) intervento infrastrutturali – LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’AREA DI 
PERTINENZA DEL CENTRO  DI ACCOGLIENZA PER TURISTI IN LOCALITA’ SANILO  importo 
euro 220.000,00 (Progettazione definitiva - esecutiva); 



 4

Di dare atto che alla spesa complessiva si farà fronte con contributo regionale finanziamento 
RAS por. 2007-2013  asse V  linea di attività 5.5.2.B, integrato da una quota di partecipazione a 
carico dell’Ente. 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti in ordine alla  formalizzazione di ogni altro successivo e consequenziale atto. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 21/09/2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  27.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


